STATUTI
1 SHOQERISH ME PERGJEGJKSI THE KUFIZUAR
“BINAR”

HYR]JE

NENI 1

Shoqéria me Pérgjegjési té Kufizuar “BINAR” éshté njé Shoqérd me
Pérgjegjési t€ Kufizuar (sh.p.k).

Ortakét me identitet sa mé poshté, hartojné Statutin e shogérisé, bazuar né
nenin 230/2 i ligjit nr. 9901 daté 14/04/2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, i
ndryshuar.

» Deivid Luka, lindur mé 05.03.2000, né Greqi dhe banues né Tirané, me
letémjoftim nr. 036174965, dhe nr. personal K00305054T, shtetas shqiptat.

» Astrit Marleku, lindur mé 14.12.1993, né Republikén e Kosovés dhe banues
né Tiran€, me pasaporte t¢é RKS nr.P00665376, nr. personal né RKS
1232453202, me leje qendrimi né Republiken e Shqiperise nr.838953490, dhe
nt. personal J34214002U, shtetas kosovar.

> Andi Shkembi, lindur mé 06.05.1992, né Mamurras dhe banues né Tirané, me
letérnjoftim nr.034919127, dhe nr. personal J20506096G, shtetas shqiptar.

Me pérmbajtje sa vijon:
NENI 2
Shogéria éshté krijuar dhe e zhvillon veprimtariné e saj né pérputhje me normat
e kétj statuti, Ligjit nr. 9901 dt. 14.04.2008 “Pér Shoqérité Tregtare dhe Tregtarét” i
ndtyshuar si dhe legjislacionit ne fuqi t€ Republikés sé Shqipérisé.

NENI 3
Kjo shoqgéri me pérgjegjési t€ kufizuar, i pérballon humbjet e saj deti né kufirin
e vlerés s€ kapitalit themeltar.

EMERTIMI, SELIA, OBJEKTI, KOHEZGIATIA

NENI 4
Emértimi i shoqgéris€ tregtare me pérgjegiési té kufizuar éshté “BINAR”.
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NENI 5 |
Shoqétia tregtare me pérgjegjési té kufizuar “BINAR” ka seliné e saj kI_Yesore
né Tirang, adresé: Sheshi “Italia”, ndertesa “MAK Tirana and Tower”, Katl 1-” )
Aktiviteti i shoqérisé zhvillohet né Tirané dhe mund té shtrihet né té gjithé
tettitorin shtetéror té Republikés sé Shqipérisé dhe jashte s3j.

OBJEKTI

NENI 6

Obijekti i veprimtarisé sé shoqerisé me pérgjegjési t€ kufizuar “BINAR?” éshté:
Zhvillim software ne te gjitha platformat per web, desktop, mobile etj duke
perfshire proceset e analizes, dizajn, planifikim, implementim, mirembajtje.
Dizenjim dhe zhvillim sistemesh te komunikimit dhe te sigurise. Ketu
petfshihet analiza, planifikimi, projektimi, zbatimi, vendosja ne pune dhe
mirembajtja e sistemeve te komunikimit te ttjeteve te pajisjeve informatike.
Zhvillim sistemesh migrimi. Permiresim/upgrade sistemesh informatike;
Operimi, menaxhimi, suporti i perdorimit, trajnimi informatik per sistemet
software. Projektim, sipermarrje dhe zbatim ne pune publike. Shitje licensa per
programe. Ndertimi, fripatimi dhe mirembajtie e impianteve elektrike,
telefonike, kompjuterike, televizive dhe te ngjashme.

NENI 7
Aktiviteti i shoqérisé éshté pa afat te caktuat. Pér shkaqe e arsye t€ ndryshme,
ajo mund té mbylli kété aktivitet. Kjo do t& béhet né pérputhje me normat e Statutit
dhe Legjislacionit ne fuqi.

KAPITALI THEMELTAR I SHOQERISE

NENI 8
Kapitali themeltar i shoqgérise pérbéhet nga kontributi i ortakéve i cili zotérohet
né kété meényre:
Kapitali éshté vletr€suar € regjistruar né vlerén 1.000.000,00 (Njé milion€) leke.
Sipas kontributit t€ mésipérm kuotat zotérohen si mé poshté:
Ortaku Deivid Luka, zotérues i 1 (nj€) kuote, pérqindja e pjesémattjes 33.33;
me vleré 333.300,00 leke.
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Ortaku Astrit Marleku, zotérues i 1(nj€) kuote, pérqindja e pjesémartjes 33.34;
me vleré 333.400,00 leké.

Orttaku Andi Shkembi, zotérues i 1 (njé) kuote, pérgindja ¢ pjesémartjes 33.33;
me vleré 333.300,00 leke,

NENI 9

Kapitali themeltar mund té shtohet ose zvogélohet, né varési té rezultateve dhe
né€ pérputhje me normat e legjislacionit né fuqi.

NENI 10

Kapitali themeltar mund té transferohet jashté shogérisé, ose te lihet peng, né
pérputhje me legjislacionin né fuqi.

NENI 11

Kapitali themeltar &shté lehtésisht i transferueshém né rrugé trashégimie.
Bashkéshorti, paraardhési dhe pasardhésit mund té béhen ortaké né shoqéri népérmjet
transferimit t€ pjeséve t€ kapitalit dhe sipas kushteve t& parashikuara me ligj.

NENI 12

Shogéria mund té keté dhe kontribute té tjera né natyré. Kétu pérfshihen té
gjitha sendet e paluajtshme né shérbim té shoqérisé si dhe ato té luajtshme, té cilat
kalojné né pronési t€ shoqgérisé.

FONDET E SHOQERISE

NENI 13
Shogqéria pércakton fondet:

e Fondi themeltar (qarkullues);

e Fondi rezervé;

e Fonde t€ tjera, gé mund té jené t€ nevojshme gjaté veprimtaris€ s€ saj.
Madhésia e secilit fond pércaktohet mbi bazén e vendimit té otganit drejtues, i
cili merr vendim gjithashtu edhe pér qéllimin e pérdotimit t€ ij.
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DREJTIMI ADMINISTRATIYV.

NENI 14
Shoqétia ka si organe drejtuese:

® Asambleja e Ortakéve;
e Administratori.

Administratori i shoqérisé &shté zoti Astrit Marleku. Administratori éshté
i zgjedhur pér 5 vjet, me t& drejté rizgjedhje.

NENI 15
Asambleja e ortakéve, pér administrimin e shoqgris€ ose t€ aktiviteteve té
veganta t€ saj, ka kompetencé té eméroj njé ose disa persona té tjeré si administrator

t€ shoqérisé. Kompetencat e administratoréve t€ mundshém pércaktohen né aktin e
emérimit té tyre.

NENI 16
Shoqéria nuk merr pérgjegijési pér veprimet qe mund té kryejné administratoré
t€ tjeré t€ mundshém, né marrédhénie me persona té tret€ qé i tejkalojné kompetencat
e tyre t€ pércaktuara né aktin e emérimit.

NENI 17
| E gjithé veprimtaria e shoqéfis€é administrohet nga administratori i saj ne
pérputhje me Statutin dhe legjislacionin ne fuqi.

NENI 18
EKSPERTET

Administratori pér té€ shqyrtuar bilancin vijetor, té ardhurat e qarkulluara, si dhe
ményrén e mbajtjes sé regjistrave t€ veptimeve kontabél, eméron njé ose disa eksperte
kontabél. Emérimi i ekspertéve kontabél éshté i detyrueshém pér rastet e parashikuara
me ligj.

Eksperti ka pér detyre t€ kontrollojé té gjithé dokumentacionin kontabél t€
veprimtarisé ekonomiko tregtare t€ shoqérisg, até gjithé vjetor dhe até né€ lidhje me
kontrollet periodike t€ ushtruara prej tij, pér rastet kur ai éshté ngarkuar dhe ka kryer
njé gjé té tillé i ngarkuar nga ana e Asamblesé sé Ortakéve.
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Ne pérfundim te kontrollit eksperti kontabél 1 autorizuar pérgatit raportin me
shkrim  pér nxjertjen e rezultatit té bilancit financiar vijetor si edhe pér até per
kontrollet petiodike té ushtruara, té cilat éshté i detyruar qé t’ia paraqes€ € dorézoj€ né
kohé ortakut pér t’i shqyrtuar e miratuar mbi bazén e té dtejtés vendimore qe ka.

ASAMBLEJA E ORTAKEVE, TE DREJTAT DHE DETYRIMET

NENI 19
® Pércakton politikat tregtate t€ shoqérisé.
e Ndryshimet e statutit.

® Eméron dhe shkarkon administratorin/ét dhe pércakton kompetencat e tyte ne
aktin e emérimit.

® Pércakton shpérblimin e administratotit, té likuiduesit dhe ekspertéve.

e Mbikéqyr zbatimin e politikave tregtare nga administratorét, pasqyrat financiare
vjetore dhe t€ raporteve té ecutisé sé shoqétisé.

e Zmadhimin apo zvogélimin e kapitalit.

e Shqyrton bilancin vjetor, kuotat e fondeve té ndryshme dhe fitimin e realizuar.

e Vendos pér krijimin e filialeve, degéve ose pérfaqésive t€ shogérisé si dhe pér
krijimin e shoqérive té pérbashkeéta.

e Vendos pér marrjen e kredive si dhe pér mbarimin e aktivitetit t€ shoqgérisé,
nése né dokumentacionet financiare, rezultatet e shoqérisé vlerésohen me
humbje.

e Realizon marrédhéniet mé t€ réndésishme financiare dhe ekonomike té
shoqérisé me persona té tjet€ fiziké dhe juridike.

e Té caktojé dhe shkarkojé drejtues teknik sipas drejtimeve t€ veprimtaris€ g€ do
té ushttojé shoqgéria (me kontrata pune).

¢ Riorganizimin dhe prishjen e shoqétisé.

e Miratimin e rregullave procedurale t€ mbledhjes sé asamblesé.

MBLEDH]JA E ASAMBLESE SE ORTAKEVE

NENI 20
Asambleja mblidhet sa heré qé €sht€ e nevojshme pér mbrojtjen e interesave €
shoqérisé, né rastet e pércaktuara me ligj, e né t€ gjitha rastet jo me pak se njé heré né

vit.
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Ajo thirret nga administratoti ose ortakét.

Thitret me shkresé ose népérmjet postes elektronike. Njoftimi dubet té
pérmbajé vendin, ditén, datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités, € t'u dérgohet
ortakéve jo mé voné sé shtaté dité para datés sé parashikuar pér mbledhje.

Ortaku mund té pérfagésohet né asamble veté ose edhe nga njé person i
autotizuar prej tij, ose ortak tjetér.

Administratori/ét nuk mund té veprojné si perfagésues t€ ortakéve né
asamblené e pérgjithshme. Autorizimi jepet pér njé mbledhje té asamblesé me t&
nj€jtin rend dite edhe nése vijon mé shumé se njé dité.

Vendimet merren me shumicé t€ thjeshté vote.

KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT

NENI 21
Administratori i shoqérisé ka pér detyré:

e T& punojé, té drejtojé e té organizojé né ményré té tillé gé t€ sigurojé suksesin e
shoqérisé né veprimtatiné e saj ekonomiko-financiare, sipas politikés tregtare t€
vendosur nga asambleja e ortakéve.

o 'TE pérfaqésoj shoqgériné tregtare.

e Té kujdeset pér mbajtjen e sakté dhe te rregullt te dokumenteve dhe te librave
kontabél té shoqérise.

e Té pérgatis€é dhe nénshkruaj bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar; dhe
raportin e ecurisé s€ veprimtarisé dhe vazhdimésiné e saj, s€ bashku me
propozimin pér shpémdatjen e fitimeve dhe paraqit kéto dokumente para
asamblesé sé pérgjithshme pér mitatim.

o Té krycjé regjistrimet dhe t€ dérgoj té dhénat e detyrueshme t& shogéris¢ si¢
patashikohet ne ligj pér QKB.

e Té raportoj para asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare.

e Realizon dhe pércakton gmimet e punimeve te kryera si dhe te shitjeve te
artikujve té tregtuat.

e Nénshkruan kontrate pune me punémares.

e Ndjek problemet e shoqéfisé né marrédhénict me organe € ndryshme
shtetérore dhe me persona t€ tjeté fizike dhe juridiké, lidh kontrata me t€ trete.

ﬁ
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DREJTIMI TEKNIK I SHOQERISE

NENI 22

Pér veptimtari né fusha té veganta (né té cilat ligji pércakton drejtim nga
specialisté t€ licensuat), shogéria do t€ punésojé me kontrata pune specialist té
ligensuar sipas fushés pérkatése.

MARREDHENIET FINANCIARE

NENI 23

Shoqéria mund té lidhé kontrata me sektoré shtetéroré, drejtpérdrejt me tregun
e liré, si dhe me persona fizike e juridiké, vendas ose té huaj.

NENI 24

Né marrédhéniet kontraktore, shoqéria pérfagésohet nga administratori ose nga
persona t€ autotizuar prej tij. T€ drejtat dhe detyrimet qé trjedhin nga kontratat jané té
detyrueshme pér shogériné.

NENI 25

Shoqéria ka t€ drejté t€ ploté t€ gelé llogari likuiduese prané bankave té vendit
ose te huaja né Shqipéri, shtetérore ose private dhe té kryeje veprimet e likuidimit
népérmjet tyre. Pér sigutimin e veptimtarisé ka té drejté té vetéfinancohet né leké ose
né valuté t€ huaj.

NENI 26
Shoqétia pérgjigjet pér kontributet fiskale, afatet e derdhjes se tyre dhe

sigurimet  shogérore. Personat e ngatkuar me kété detyré duhet t¢ mbajné
dokumentacion t€ rregullt financiar.

Administratori n€ fund t€ vitit duhet té dorézojé né organin tatimor pérkates
bilancin e t€ ardhurave pér efekt té tatimit vjetor.

Viti financiar fillon mé 01 janar dhe pérfundon mé 31 dhjetor t& ¢do viti.
Pétjashtimisht, viti i paré financiar fillon nga data e regjistrimit t€ shoqérisé né
Qendrén Kombétare t€ Biznesit dhe mbyllet mé 31 Dhjetor.

h
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Raportet dhe inventarét vjetore hartohen né pérputhje me dispozitat € kétij
dhe legjislacionin ne fuqi.
Brenda 6 (gjashté) muajsh nga mbyllja e vitit financiar, mbledhja ¢ Asamblesé
s€ Ortakéve, miraton bilancin e paragitur nga Administratoti.

Mbledhja e Asamblesé sé Ortakéve vendos rreth shpétndatjes s€ dividentit, pasi
t€ jené zbritur humbjet e vitit t& méparshém financiar si¢ edhe parashikohet nga ligji

Statuti

MARREDHENIET E PUNESIMIT

NENI 27
Administratori vendos pér personat qé do té€ punésohen né aktivitetin e
shoqétisé. Punésimi do t& béhet né pérputhje me aftésité profesionale té punémarrésit,

NENI 28

Marrédhéniet e punésimit rregullohen sipas kontratés sé punésimit qé lidhet
midis paléve, né bazé té Kodit té Punés dhe akteve ligiore e nénligjore né fugi. Né
kontraté caktohen kushtet e punés, t& pagesés, sigurimit né puné, ditéve té pushimit
etj.

NENI 29

Administratori dhe personeli i shoqérisé éshté i detyruar té respektojé disiplinén
¢ punes, t€ ruajé dhe t€ mirémbajé pronén dhe té zhvillojé aktivitetin e shoqérisé né
pérputhje me ligjin.

NENI 30

Ndaj shkeljeve t€ ndryshme zbatohen masa disiplinote qé merren nga

administratori. Punonjési qé largohet nga puna duhet té b&jé dorézimet e detyrés né
bazé t€ njé akti me shktim, pasi té keté shlyer detyrimet materiale dhe monetare,

PERGJEGJESIA E PUNONJESVE
NENI 31

Cdo punoniés i punésuar ne shoqéri éshté personalisht pérgjegiés pér kryetjen e
detyrés. Ai éshté i detyruar t€ pérmbushé detyrimet qé trjedhin nga kontrata e punés,
nga vendimet e administratorit dhe nga Statuti i shoqérisé. Pér shkelje té tilla dhe pér
shkelje t€ legjislacionit né fuqi merren masa té ndryshme sipas ligjit.
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KONFIDENCIALITETI

NENI 32 ;
T& gjithé personat qé do t& punésohen né shoqéri jané té detyruar t€ ruajné
fshehtésing e dokumentacionit, t€ informacionit, t&é njohurive té fituara si dhe t€ ¢do
lloj materiali tjetér konfidencial,

Ata duhet t€ adoptojné té gjitha masat e nevojshme pér té parandaluar hapjen e
kétyre qofté edhe pjesérisht.

BILANCI DHE TE ARDHURAT

NENI 33
Té ardhurat neto (divident) qé mbeten pas vecimit té fondeve ligjore té
mésipérme dhe t€ atyre pér shiyerjen e gdo detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave
ndaj t€ tretéve, i mbesin dhe i kalojné né pronési, Ortakéve t& shoqérisé.

NENI 34
Pagesat e personelit béhen sipas kushteve té pércaktuara né kontratén e punés
dhe pérqindjeve té tatimit té pércaktuara nga organi administrativ.

NENI 35
NE rast t€ mbarimit t€ veprimtarisé sé shoqérisé, fitimi i realizuar duke zbritur

ose duke shtuar pérgindjet e mbartura nga vitet ¢ méparshme, kalojné né dispozicion
t€ ortakéve sipas masés s€ kuotave g€ zotérojné né shogeri.

NENI 36
Gmimet e shérbimeve té ofruara né shoqgéri si dhe ato té tregtimit caktohen né

bazé t€ parimeve té ekonomisé sé tregut té liré. Fitimet e realiznara i nénshtrohen
tatimit vjetor t€ pércaktuar né dispozitat pérkatése ligjore.

SHPERNDARJA E SHOQERISE
NENI 37
SHEKRIRJA

Shoqéria mbaron me t&€ pérfunduar afati i parashikuar nga Statuti, ose pérpara
pérfundimit n€ rastet e parashikuara nga ligji ose me ané t€ njé vendimi té asamblesé
sé pérgjithshme, dhe pér shkaqe t€ tjera ligjore, falimentimi etj.
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NENI 38
LIKUIDIMI

N& rast mbarimi, shogéria duhet té likuidohet, duke iu nénshtruar procedurave
t€ likuidimit.

Pér t€ administruar kété proceduré, asambleja e pérgjithshme € ortakéve
eméron njé ose disa likuidatorg, té cilét paragesin raportet pérfundimtare mbi gjendjen
e aktivit dhe pasivit t€ shoqérisé, mbi operacionet e likuidimit dhe mbi kohén e
nevojshme pér té pérfunduar likuidimin.

Likuidatori &sht€ i detyruar qé té jeté i vémendshém dhe korrekt, si pér
realizimin e t€ drejtave pér subjektet ndaj té ciléve shogeria éshté kreditore dhe pér

ekzekutimin e detyrimeve debive g€ shoqéria ka ndaj shtetit, shtetasve t€ vecante apo
personave fizik apo juridik vendas apo t€ huaj.

NENI 39

Shoqéria mund té mbarojé edhe me ané t& riorganizimit, népérmijet formave t€
thithjes ose t€ bashkimit.

Shoqétia me ané té bashkimit, mund t’i kaloje trashégiminé e saj njé shogérie
ekzistuese ose njé shoqétie t€ re g€ ajo themelon.

Shogéria gjithashtu me ané t€ ndarjes mund ti kalojé trashégiminé e saj disa
shoqérive t€ reja.

Ortakét e shogérisé, qé béjné kalimin e trashégimisé s€ saj né kuadrin e
operacioneve té pérmendura me lart pérfitojné pjesé t€ kapitalit themeltar nga
shoqéria ose shoqérité pérfituese dhe sipas rastit njé kompensim me para, vlera e té
cilit nuk mund té kaloje 10% (pér gind) té vlerés nominale té pjeséve t&é kapitalit
themeltar t€ dhéné.

Operacionet e pérmendura mé lart mund t€ realizohen ndérmijet shogérive té
formave té ndryshme.

Bashkimi ose ndatja sjell prishjen pa likuidim té shoqéris€, qé¢ zhduket, dhe
kalimin e ploté te trashégimisé né datén e realizimit pérfundimtar te operacionit.
Bashkimi ose ndarja sjell njékohésisht pér ortakét e shogétive qé zhduken martjen e

cilésisé sé ortakéve té shoqérive pérfituese sipas kushteve t€ pércaktuara né€ kontratén
e bashkimit ose ndarjes.

NENI 40

Gjate fazés se likuidimit, pérgjegjésia e administratorit dhe likuidatorit éshté e
njéjte.

Statuti i shogérisé “BINAR" sh.p.k Page 10

4



Pacus NENI 41
asuria ¢ shoqérisé mund té sigurohet né ndonjé institut sigurimi,

NENI 42
Mosmarréveshjet né marrédhénie me personat juridike ¢ fizike, vendas e té

huaj, zgjidhen me mirékuptim, né té kundért, giykata kompetente Eshté Gjykata
Administrative e juridiksionit,

NENI 43

Gdo gjé tjetér ne kété shoqéri i referohet Ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 dhe
gdo akti tjetér te legjislacionit shqiptar.

NENI 44

Shogéria do te keté vulén e saj, ¢ cila duhet té pérmbajé detyrimisht kéto té
dhéna: Emrin e ploté té shoqérisé, NUIS-in, emrin e qgytetit dhe shtetit ku ka seliné
gendrore shoggéria.

Ky Statut u redaktua né 3 kopje me pérmbajtje dhe vlera te njéjta juridike, né
gjuhén shqipe dhe pasi miratohet ne parim dhe nen pér nen nga Asambleja e
Ortakéve, nénshkruhet né té gjitha kopjet duke vendosur emrin, mbiemrin dhe firmén
sipas ligjit

Tirané&, mé 01.10.2023

ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE
“BINAR”
(Deivid LUKA)  (Astrit MARLEKU)  ( Andi SHKEMBI)

Asent Marle laA /%/7’0/‘ S K418/

N

b (el

P ——
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